АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    №

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет  детей в образовательные

организации, реализующие основную образовательную

программу дошкольного  образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», с подпунктом 5.2 Плана

выполнения мероприятий по достижению показателей, указанных в пункте 1 и в подпункте «е»

пункта 2 Указа Президента РФ от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления», во исполнение п.4 решения

заседания Правительства Мурманской области от 27.06.2014 № 9 и решения заседания

рабочей группы по развитию базовых информационных ресурсов Мурманской области в

сфере образования (протокол от 27.06.2014 № 1) в целях повышения качества и

доступности муниципальных услуг, предоставляемых получателям муниципальных услуг,

руководствуясь ст.ст. 8, 41_2, 44  Устава ЗАТО города Заозерска,

постановляю:

1. Внести изменения в административный регламент  муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет  в образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный

постановлением  Администрации ЗАТО города Заозерска от 02 декабря 2013 года № 1105,
дополнив его подуслугой «Предоставление информации о состоянии очередности на

предоставление места в образовательной организации, реализующей образовательную

программу дошкольного образования».

2. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления

муниципальной подуслуги «Предоставление информации о состоянии очередности на

предоставление места в образовательной организации, реализующей образовтаельную

программу дошкольного образования» муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка

на учет в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)».

3. Управлению образования Администрации ЗАТО г. Заозерска (Ухолова О.Н.)

обеспечить соблюдение установленных требований Административного регламента.

4. Муниципальному казенному учреждению «Информационный Центр» (Шарамко О.В.)

разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО города Заозерска.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Западная Лица».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности

Главы администрации ЗАТО города Заозерска                                                             В.М. Урошлев

С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта  постановления Администрации  ЗАТО города Заозерска

Мурманской области

от «___» ____________2014 г.
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги

 «Прием заявлений, постановка на учет детей в образовательные организации, реализующие

основную образовательную программу дошкольного  образования (детские сады)»

Должность Ф.И.О. Замечания, подпись, дата

Заместитель Главы

администрации – начальник

Управления экономики и

финансов

Н.В. Нистюк

Заместитель начальника

Управления образования
И.Н. Голубенко

Юридический отдел
Д.Г. Коршунова

С.В. Рябцева

Начальник организационного

отдела
П.С. Погребняк

Рассылка:

- в дело

- Управление образования

- МКУ «ИЦ» (отдел ИПО)

- Заозерский КТРП

И.Н. Голубенко (81556)321 23

Заместитель начальника Управления образования        И.Н. Голубенко